
Rozporządzenie  
 

Rady Ministrów 
 

z dnia ............................................ 2008 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych przez 
policjantów delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa w kontyngencie 
policyjnym 
 

 Na podstawie art. 145f pkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 listopada 2002 r. w sprawie należności 
pieniężnych otrzymywanych przez policjantów delegowanych do pełnienia służby poza 
granicami państwa w kontyngencie policyjnym (Dz. U. Nr 192, poz. 1607, z 2004 r. Nr 6, 
poz. 43 oraz z 2006 r. Nr 108, poz. 741) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.1. Dodatek zagraniczny policjant otrzymuje za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy 
pełnienia służby poza granicami państwa, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dodatek zagraniczny nie przysługuje: 

1) za okres zawieszenia w czynnościach służbowych, chyba że w wyniku 
postępowania karnego lub dyscyplinarnego będącego przyczyną zawieszenia 
policjant został uniewinniony bądź postępowanie to zostało umorzone, z 
wyjątkiem warunkowego umorzenia, z powodu przedawnienia lub amnestii; 

2) jeżeli w związku z udziałem w misji pokojowej policjant otrzymuje: 

a) ryczałt, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 4, lub 

b) świadczenie pieniężne od strony zagranicznej na pokrycie kosztów utrzymania. 

3. Przepisu ust. 2 pkt 2 lit. b nie stosuje się do policjanta pełniącego służbę w 
kontyngencie policyjnym zorganizowanym w formie oddziału lub pododdziału 
zwartego. 

4. Kategorie i stawki podstawowe dodatku zagranicznego dla poszczególnych funkcji 
pełnionych w kontyngencie policyjnym określa tabela stanowiąca załącznik do 
rozporządzenia. 

5. Dodatek zagraniczny przyznany policjantowi można okresowo podwyższać ze 
względu na szczególne zagrożenia lub uciążliwość służby do wysokości 25% stawki 
podstawowej dodatku. 

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, dodatek zagraniczny przyznaje się 
policjantowi w wysokości 50% stawek podstawowych. Przepis ust. 5 stosuje się 
odpowiednio. 

7. Dodatek zagraniczny wypłaca się w terminie do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni na rachunek bankowy w kraju, wskazany przez policjanta. 



8. Na pisemny wniosek policjanta dodatek zagraniczny wypłaca się w dolarach 
amerykańskich, euro albo w walucie kraju właściwej dla rozliczenia kosztów 
zagranicznej podróży służbowej, określonej na podstawie przepisów w sprawie 
przyznawania policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia. Wysokość 
dodatku zagranicznego przelicza się według średniego kursu właściwej waluty w 
Narodowym Banku Polskim, obowiązującego w pierwszym dniu miesiąca 
kalendarzowego, za który następuje wypłata. 

9. Wniosek, o którym mowa w ust. 8, lub jego cofnięcie podlega uwzględnieniu, 
poczynając od wypłaty dodatku zagranicznego za miesiąc następujący po jego 
złożeniu lub cofnięciu.”; 

2) w § 6: 

a) ust. 1 otrzymuje  brzmienie: 

„ 1. Należności z tytułu zagranicznej podróży służbowej policjant otrzymuje w 
wysokości i na warunkach określonych w przepisach w sprawie przyznawania 
policjantom należności za podróże służbowe i przeniesienia, z zastrzeżeniem ust. 3 – 
5.”, 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podróży służbowej na terytorium obcego państwa poza miejscowością stanowiącą 
siedzibę kontyngentu policyjnego lub stałe miejsce pełnienia służby;”, 

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Zwrot kosztów podróży odbywanej samolotem w związku z rozpoczęciem lub 
zakończeniem pełnienia służby poza granicami państwa może obejmować koszty 
przewozu bagażu osobistego policjanta o wadze do 50 kg, liczonego łącznie z wagą 
bagażu opłaconego w cenie biletu.”; 

3) w § 7 w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) w pierwszym miesiącu służby poza granicami państwa 100%, 
 2) w następnych miesiącach służby poza granicami państwa 60%”; 

4) § 7a otrzymuje brzmienie: 

„7a.1. Świadczenie z tytułu uszczerbku na zdrowiu doznanego w czasie delegowania do 
pełnienia służby poza granicami państwa policjant otrzymuje, jeżeli z tego tytułu 
przyznano mu odszkodowanie na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o 
odszkodowaniach przysługujących w razie wypadków i chorób pozostających w związku 
ze służbą w Policji (Dz. U. Nr 53, poz. 345, z późn. zm.2)). 

2. Świadczenie przysługuje, jeżeli uszczerbek na zdrowiu policjanta jest następstwem 
zamachu lub innego bezprawnego działania wymierzonego w policjanta albo pozostaje w 
bezpośrednim związku z wykonywaniem zadań kontyngentu policyjnego określonych w 
akcie o jego utworzeniu. 

3. Świadczenie przysługuje za każdy procent doznanego uszczerbku na zdrowiu w 
wysokości 20% przeciętnego uposażenia policjantów obowiązującego na koniec roku 
kalendarzowego poprzedzającego wydanie decyzji w tej sprawie. 

4. Przez uposażenie, o którym mowa w ust. 3, należy rozumieć uposażenie obliczane na 
podstawie art. 99 ust.3  ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji.  



5. Przepisy ust. 1, 3 i 4 stosuje się odpowiednio w razie śmierci policjanta pozostającej w 
związku z delegowaniem do pełnienia służby poza granicami państwa, przy czym śmierć 
policjanta jest równoznaczna z doznaniem 100% uszczerbku na zdrowiu.”; 

5) w § 8 w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Przepisy § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 7 stosuje się odpowiednio.”; 

6) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 2.1. Policjantowi uprawnionemu do dodatku zagranicznego na podstawie dotychczasowych 
przepisów dodatek ten podwyższa się od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia do 
wysokości minimalnej stawki dodatku określonej niniejszym rozporządzeniem dla pełnionej 
przez niego funkcji w kontyngencie policyjnym, z zachowaniem posiadanego prawa do jego 
podwyższenia,  ustalonego w dotychczasowym wymiarze procentowym w stosunku do stawki 
podstawowej pobieranego dodatku. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, dodatek zagraniczny nadal wypłaca się w dolarach 
amerykańskich, chyba że policjant złoży wniosek o jego wypłatę w złotych lub innej walucie. 
Przepis § 4 ust. 8 zdanie drugie i ust. 9 rozporządzenia wymienionego w § 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem,  stosuje się odpowiednio. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

Prezes Rady Ministrów 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
------------------------ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 

120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008r. Nr 86, poz. 521. 
2) Zmiany wymienionej  ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1983 r. Nr 16, poz. 79, z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i 

Nr 38, poz. 181, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 2001 r. Nr 81, poz. 877 oraz z 2004 r. Nr 43, poz. 411. 



 
 
Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów 
z dnia ............................. 2008 r. (poz.     ) 

 
Tabela kategorii i stawek podstawowych dodatku zagranicznego  

dla policjantów delegowanych do pełnienia służby poza granicami państwa  
w kontyngencie policyjnym wydzielonym do udziału w misji pokojowej 

 

 

Lp. Funkcja Kategoria 
dodatku 

Stawka dzienna 
dodatku w 

złotych 

1. Dowódca kontyngentu I 160,00 – 240,00 

2. Zastępca dowódcy kontyngentu II 135,00 – 200,00 

3. 

4. 

Oficer do kontaktów z kwaterą główną misji pokojowej 

Szef logistyki kontyngentu 

III 125,00 – 185,00 

5. 

6. 

7. 

8. 

Oficer sztabowy kontyngentu 

Oficer szkoleniowy 

Dowódca plutonu 

Lekarz 

 

IV 

 

115,00 – 170,00 

9. 

10. 

11. 

Dowódca drużyny 

Pomocnik szefa logistyki 

Szef kompanii 

 

V 

 

105,00 – 155,00 

12. Specjalista zespołu logistyki VI 95,00 – 145,00 

13. Policjant – kierowca VII 90,00 – 135,00 

14. 

15. 

Policjant 

Pielęgniarz 

VIII 85,00 – 125,00 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 

Proponowana nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 listopada 2002 r. 
w sprawie należności pieniężnych otrzymywanych przez policjantów delegowanych do 
pełnienia służby poza granicami państwa w kontyngencie policyjnym (Dz. U. Nr 192, poz. 
1607, z 2004 r. Nr 6, poz. 43 oraz z 2006 r. Nr 108, poz. 641) wynika z potrzeby 
dostosowania przyjętych w nim rozwiązań do zmieniających się uwarunkowań 
organizacyjnych jak również finansowych działania kontyngentów policyjnych w ramach 
międzynarodowych misji pokojowych. 

 Jednym z podstawowych świadczeń przyznawanych policjantom z tytułu udziału w 
misji pokojowej jest dodatek zagraniczny ustalany w dolarach amerykańskich w wysokości 
zróżnicowanej i uzależnionej od pełnionej funkcji. W praktyce obejmuje on wyłącznie 
policjantów delegowanych do Kosowa w Polskim Kontyngencie Policyjnym Tymczasowej 
Misji Administracyjnej ONZ (UNMIK), gdzie została utworzona Jednostka Specjalna Policji 
funkcjonująca w warunkach skoszarowania. 

 Przez ponad 5 letni okres obowiązywania rozporządzenia stawki dodatku 
zagranicznego nie były zmieniane. Mimo ustalenia ich wysokości w sposób widełkowy 
możliwości wprowadzenia indywidualnych podwyżek dodatku zostały wyczerpane, bowiem 
w chwili obecnej cały stan osobowy kontyngentu pobiera dodatek zagraniczny w stawce 
maksymalnej przewidzianej dla danej funkcji. Ponadto należy zwrócić uwagę na niekorzystny 
w ostatnich latach spadek siły nabywczej dolara amerykańskiego w relacji do złotego, co 
powoduje zmniejszenie zainteresowania służbą poza granicami państwa pełnionej w 
szczególnie trudnych warunkach i związanej z występującymi zagrożeniami dla życia i 
zdrowia policjantów. W celu przeciwdziałania tej tendencji, a także mając na uwadze 
stworzenie możliwości dalszego awansu poziomego w ramach dodatkowego uposażenia 
policjantów oddelegowanych do JSP w Kosowie w projekcie zaproponowano nowe stawki 
widełkowe dodatku, przyjmując jako minimum dotychczasowe stawki maksymalne, 
podwyższone w granicach od 5 do 10 USD, zaś nowe stawki maksymalne na poziomie 
wyższym o około 50%. W przybliżeniu odpowiada to skali deprecjacji dolara w stosunku do 
złotego, jaka zaistniała w ww. okresie. Jednocześnie dokonano przeliczenia stawek dodatku z 
dolarów amerykańskich na złote. 

 W przepisie przejściowym wprowadzono zapis dotyczący automatycznego 
uruchomienia podwyżek dodatku zagranicznego dla aktualnie pełniących służbę w 
kontyngencie policyjnym do wysokości nowych stawek minimalnych. Dalsze decyzje w 
sprawie wzrostu dodatku zagranicznego będą uzależnione od aktualnych możliwości 
finansowych budżetu Policji. 

 Modyfikacji uległy również  warunki przyznawania samego dodatku. Dotychczas  
prawo do dodatku zagranicznego było wyłączone, w sytuacji gdy oddelegowanemu 
policjantowi zapewniano ryczałt  na pokrycie kosztów utrzymania, finansowany z budżetu 
Policji, bądź wówczas gdy strona zagraniczna przyznawała na ten cel odpowiednie 
świadczenie pieniężne. Taka forma finansowania pobytu policjantów oddelegowanych do 
pełnienia służby poza granicami państwa była stosowana w stosunku do ekspertów 
(obserwatorów) policyjnych, którzy w czasie oddelegowania nie stanowili oddzielnej i 



 

zhierarchizowanej struktury organizacyjnej lecz wykonywali swoje stałe zadania w ramach 
misji nawet w różnych miejscach stacjonowania na terenie danego kraju. 

 Obecnie na forum międzynarodowym rozważana jest między innymi koncepcja 
przejęcia przez Unię Europejską od Organizacji Narodów Zjednoczonych odpowiedzialności 
za funkcjonowanie misji pokojowej w Kosowie. Ostateczne decyzje w tej sprawie jeszcze nie 
zapadły. Istnieje jednak kilka hipotetycznych rozwiązań co do ewentualnego sposobu 
finansowania przez Unię Europejską kosztów utrzymania policjantów, którzy będą brać 
udział w kontyngencie policyjnym w ramach dotychczasowej Jednostki Specjalnej Policji, 
która nadal zachowywałyby strukturę pododdziału zwartego realizującego określone działania 
prewencyjne (bojowe) właściwe dla Oddziałów Prewencji Policji. 

 Jednym z nich jest zapewnienie policjantom diet na pokrycie kosztów utrzymania (per 
diem) ustalonych z oczywistych względów w jednolitej stawce dla wszystkich policjantów. 
Biorąc pod uwagę taką ewentualność oraz specyfikę służby w ramach poszczególnych funkcji 
sprawowanych w kontyngencie i wynikający stąd zróżnicowany zakres obowiązków i 
odpowiedzialności do projektu nowelizacji wprowadzono wyjątek od zasady wyłączającej 
zbieg prawa do dodatku zagranicznego i świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania 
finansowanych ze źródeł zagranicznych. W takim jednak przypadku zaproponowano, aby 
policjantom kontyngentu policyjnego zorganizowanego w formie oddziału (pododdziału) 
zwartego zapewnić dodatek zagraniczny na poziomie 50% stawek podstawowych. 

 Kolejną zmianą mającą na celu ułatwienie warunków odbywania podróży służbowej 
drogą lotniczą w związku z rozpoczęciem lub zakończeniem pełnienia służby poza granicami 
państwa, a  pośrednio warunków długotrwałego pobytu policjanta w miejscu oddelegowania 
(od 6 do 12 miesięcy) jest podwyższenie limitu wagowego bagażu osobistego, którego koszt 
jest pokrywany z budżetu Policji do 50 kg. 

 Dotychczas, zgodnie z ogólnymi regulacjami w sprawie zagranicznych podróży 
służbowych, do których odsyła rozporządzenie Rady Ministrów, przy podróży służbowej 
trwającej pond 30 dni przełożony mógł wyrazić zgodę na zwrot kosztów przewozu 
samolotem bagażu osobistego o wadze do 30 kg, liczonej łącznie z wagą bagażu opłaconego 
w cenie biletu, pod warunkiem jednak iż państwem docelowym jest państwo pozaeuropejskie 
(vide § 20 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 
października 2002 r. w sprawie wysokości, warunków i trybu przyznawania policjantom 
należności za podróże służbowe i przeniesienia – Dz. U. Nr 191, poz. 1598, z późn. zm.). 

 W wyniku analizy obowiązujących stawek ryczałtu na pokrycie kosztów utrzymania 
oraz świadczeń pieniężnych na ten sam cel finansowanych przez ONZ lub Unię Europejską, a 
także biorąc pod uwagę realne możliwości pokrycia skutków finansowych zdecydowano 
podwyższyć je w następujący sposób: 

z 60% do 100% w pierwszym miesiącu oraz z 50% do 60% w następnych miesiącach służby 
poza granicami państwa w relacji do podstawy wymiaru, którą stanowi suma diet i limitu 
hotelowego określonych na podstawie przepisów w sprawie przyznawania policjantom 
należności za podróże służbowe i przeniesienia.  

Podwyżka ryczałtu o 2/3 w związku z rozpoczęciem misji stworzy dużo lepsze pod względem 
finansowym możliwości adaptacji oddelegowanego policjanta do nowych warunków 



 

bytowych istniejących poza granicami państwa. Natomiast 20% wzrost stawek za pozostały 
okres służby w kontyngencie pozwoli na pełniejsze zaspokojenie bieżących potrzeb 
oddelegowanego. W wyrazie kwotowym oznacza to dla policjanta delegowanego np. do 
Bośni i Hercegowiny w ramach Misji Policyjnej Unii Europejskiej (EUPM) wzrost 
przychodów w skali roku o ponad 5300 euro. Zwiększenie ryczałtu ułatwi także 
wygospodarowanie środków na ewentualny przejazd do kraju w celu odwiedzenia rodziny, o 
ile warunki służby w danej misji na to pozwalają. Stawka dzienna ryczałtu długookresowego 
po podwyżce wyniesie 71,40 euro, podczas gdy np. w Kosowie ONZ przyznaje świadczenie 
na pokrycie kosztów utrzymania w wysokości 68 euro. 

 Ostatnia zmiana dotyczy podwyższenia stawek świadczeń pieniężnych z tytułu 
uszczerbku na zdrowiu (śmierci) pozostających w związku ze służbą w kontyngencie 
policyjnym. Jest to dodatkowe uprawnienie o charakterze odszkodowawczym przysługujące 
obok ustawowego prawa do odszkodowania z tytułu wypadków i chorób pozostających w 
związku ze służbą w Policji. Aktualnie stawka świadczenia za każdy procent doznanego 
uszczerbku na zdrowiu stanowiła 1/100 dwunastomiesięcznego przeciętnego uposażenia 
policjantów za czerwiec roku ubiegłego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Komendy 
Głównej Policji. Na dzień dzisiejszy wynosi ona 349,21 zł. Po zmianie stawka za 1% 
uszczerbku byłaby określona w wysokości 20% przeciętnego uposażenia policjantów 
wyrażonego wielokrotnością kwoty bazowej ustaloną przez Radę Ministrów na podstawie art. 
99 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji. Zgodnie z rozporządzeniem RM z dnia 16 
stycznia 2007 r. (Dz. U. Nr 12, poz. 75) na koniec  roku 2007 przeciętne uposażenie wyniosło 
3182,45 zł (2,18 x 1459,84 zł), a zatem  stawka odszkodowania za 1% uszczerbku na zdrowiu 
policjanta wzrosłaby w 2008 r. do kwoty 636,49 zł (3182,45 zł x 0,2), tj. o ponad 82%. 

 Natomiast w roku 2009 zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 
października 2007 r. (Dz. U. Nr 204, poz. 1468) osiągnie już poziom 740,74 zł (2,48 zł x 
1493,42 zł x 0,2). Warunkiem przyznania dodatkowego świadczenia będzie jednak 
pozostawanie uszczerbku na zdrowiu policjanta nie tylko w ogólnym związku przyczynowym 
ze służbą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 1972 r. o odszkodowaniach w 
razie wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą w Policji (Dz. U. nr 53, poz. 
345, z późn. zm.) lecz związek ten powinien wynikać bezpośrednio z realizacji zadań, dla 
których kontyngent powołano, bądź z niebezpieczeństw i zagrożeń porządku publicznego na 
terenie jego działania. Warunek ten nie dotyczy przypadków ze skutkiem śmiertelnym. 

Dla policjantów pobierających dotychczas dodatek zagraniczny ustalony w dolarach 
amerykańskich, jako przepis przejściowy wprowadzono zasadę kontynuacji jego wypłaty w 
tej walucie, dzięki czemu nie nakłada to na nich automatycznego obowiązku otworzenia 
nowego rachunku bankowego w walucie krajowej w związku ze zmianą waluty, w której jest 
on przyznawany (§ 2 ust. 2). 

Ponadto w projekcie doprecyzowano warunki przyznawania należności z tytułu zagranicznej 
podróży służbowej na terytorium obcego państwa w sytuacji, gdy policjanci danego 
kontyngentu generalnie pełnią służbę w rozproszeniu, tj. w różnych miejscowościach (§ 1 pkt 
2 lit. b). 



 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i nie podlega notyfikacji w trybie 
przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu 
notyfikacji norm i aktów prawnych.  

Materia regulowana w projekcie nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.  

 

Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

 

1. Cel wprowadzenia rozporządzenia 

Celem regulacji jest poprawa warunków materialnych służby pełnionej przez 
policjantów delegowanych poza granice państwa w ramach międzynarodowych misji 
pokojowych, a także stworzenie silniejszych bodźców zainteresowania dla 
kandydatów do jej podjęcia w ramach kolejnych rotacji (zmian) obsady personalnej 
misji, a tym samym niezakłócone wypełnianie przez Rzeczpospolitą Polską przyjętych 
zobowiązań międzynarodowych. 

2. Podmioty, na które będzie oddziaływać akt prawny 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na policjantów oraz komórki 
organizacyjne Policji realizujące nabór do służby w kontyngentach. 

3. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, stosownie 
do postanowień ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). Projekt został przesłany do 
zaopiniowania przez NSZZ Policjantów. Strona związkowa zaproponowała 
utrzymanie zasady wypłaty dodatku zagranicznego w dolarach amerykańskich. Ze 
względu na spadek siły nabywczej tej waluty wniosku nie uwzględniono, podobnie jak 
postulatu rezygnacji z określenia w rozporządzeniu warunków wyłączających prawo 
do dodatku zagranicznego (§ 4 ust. 2). W szczególności bowiem nie można 
zaakceptować zbiegu prawa do dodatku zagranicznego w pełnej wysokości, przy 
zapewnionym bezpłatnym utrzymaniu, z jednoczesnym prawem do ryczałtu na 
pokrycie kosztów utrzymania. 

4. Wpływ regulacji na dochody i wydatki sektora publicznego 

Wejście w życie rozporządzenia spowoduje wzrost wydatków Policji w skali roku o 
ok. 720 tys. zł. Skutki finansowe z tego tytułu zostaną sfinansowane w ramach 
środków planowanych w ustawie budżetowej w części 42 – Sprawy wewnętrzne. 
Koszt podwyższenia dodatku zagranicznego z aktualnych stawek maksymalnych do 
nowych stawek minimalnych wyniesie ok. 470.000  zł rocznie. Wyliczenie kosztów 
zostało przedstawione w formie tabeli załączonej do uzasadnienia. 

Zwiększone koszty przewozu bagażu dotyczą ok. 25 policjantów i szacowane są na 
20.000 zł. Policjanci JSP w Kosowie nie korzystają z rejsowych statków powietrznych 
w związku z rozpoczęciem lub zakończeniem swojej misji. 



 

Oszacowanie skutków podwyższenia dodatkowych świadczeń odszkodowawczych 
jest czysto hipotetyczne, bowiem w dużej mierze zdarzenia wypadkowe mają 
charakter losowy. Przyjmując założenie 20 wypadków rocznie przy przeciętnym 10% 
uszczerbku na zdrowiu kwota zwiększonych wypłat nie przekroczy 60.000 zł [20 x 
10% x (636,49 zł – 349,21 zł)]. 

Podwyższenie ryczałtu na pokrycie kosztów utrzymania dotyczy misji w Bośni i 
Hercegowinie (7 osób x 11,90 euro x 11 m-cy x 30 dni + 7 osób x 47,60 euro x 1 m-c 
x 30 dni) oraz Misji Pokojowej Obserwatorów ONZ (UNOMIG) w Gruzji (2 osoby x 
19,40 USD x 11 m-cy x 30 dni + 2 osoby x 77,60 USD x 1 m-c      x 30 dni) i szacuje 
się na sumę stanowiącą równowartość kwoty do ok. 170.000 zł. 

Kalkulacji skutków finansowych dokonano w oparciu o kursy walut NBP (euro i 
USD) obowiązujących na dzień 22 kwietnia 2008 r. Dalsze zmiany kursów mogą 
spowodować ich ewentualny wzrost lub obniżkę. 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków dla budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego. 

5. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 
tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na ww. obszary. 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie oddziaływać na sytuację i rozwój 
regionów. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


